Licenciatura en Ciencia Política. Febrero-Marzo 2026
Turno Noche. Horario: 18:00hs

Primer llamado: 

Primer año

	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	1º AÑO
	1º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	 
	                                              Introducción al Conocimiento Científico
	                                                                                     Introducción a las Ciencias Sociales                                 (se evaluará en modalidad VIRTUAL)                      
	Introducción a la Ciencia Política                                         
	Microeconomía

	 
	Metodología de la Investigación
	 
	 
	Historia Argentina                        








Segundo año


	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	2º AÑO
	1º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	                                            Sistemática de la Ciencia Política I 
	                                                         Sociología General
	Macroeconomía
	Técnicas Cuantitativas de Investigación
	Teoría Social                                  

	
Sistemática de la Ciencia Política II 
	Teoría de las Relaciones Internacionales
	Historia de las Relaciones Internacionales
	                                                       Técnicas Cualitativas de Investigación
	 

	 
	 
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Pensamiento Político Clásico



	 
	 







Tercer año


	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	3º AÑO
	1º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	 
	Comunicación Política         
	                                                          Sistemas Políticos Latinoamericanos Comparados
	                                                                Sistemas Políticos Comparados I

	Teoría y Derecho Constitucional

	 
	 
	Teoría Política I
	                                          Sistemas Políticos Comparados II
	Estadística y Técnicas de Computación

	 
	 
	 
	Historia del Pensamiento Político Latinoamericano y Argentino
	 








Cuarto año

	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	4º AÑO
	1º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	                                                     Desarrollo del Pensamiento Económico 
	                                                                                 Teoría Política II
	                                                    Taller de Apoyo a la Elaboración de Tesis                   
	Seminario I                                   
(se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	                                                       Sistemática de la Ciencia Política III                                  

	                                                          Horas de Práctica Profesional
(se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	 
	                                             Análisis Político
	Seminario II                                                                    (se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	 

	
Política Internacional Contemporánea
	 
	Política Exterior Argentina
	Economía Argentina
	 

	
	 
	 
	                                                        Políticas Públicas
	 

	 
	 
	 
	
Seminario II: "Estudios y Prácticas Electorales"
	 

	 
	 
	 
	                                                      Seminario I: “Sociedad, Cultura y Medios”                            18:30hs
	 



[bookmark: _GoBack]Segundo llamado: 


Primer año

	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	1º AÑO
	2º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	 
	                                              Introducción al Conocimiento Científico
	 
	Introducción a la Ciencia Política                                         
	 

	 
	Metodología de la Investigación
	 
	 
	 

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	                                        Introducción a las Ciencias. Sociales                                         (se evaluará en modalidad VIRTUAL)                      
	 
	Microeconomía

	 
	 
	 
	 
	Historia Argentina                    



Segundo año


	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	2º AÑO
	2º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	                                            Sistemática de la Ciencia Política I 
	                                                         Sociología General
	Historia de las Relaciones Internacionales
	Técnicas Cuantitativas de Investigación
	 

	
Sistemática de la Ciencia Política II 
	Teoría de las Relaciones Internacionales
	 
	 
	 

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Macroeconomía
	                                                       Técnicas Cualitativas de Investigación
	Teoría Social                                  

	 
	 
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Pensamiento Político Clásico



	 
	 



Tercer año


	CIENCIA POLITICA
	FEBRERO-MARZO 2026
	3º AÑO
	2º LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	 
	Comunicación Política         
	                                                          Sistemas Políticos Latinoamericanos Comparados
	Historia del Pensamiento Político Latinoamericano y Argentino
	Teoría y Derecho Constitucional

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Teoría Política I
	                                                                Sistemas Políticos Comparados I

	Estadística y Técnicas de Computación

	 
	 
	 
	                                          Sistemas Políticos Comparados II
	 







Cuarto año
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CIENCIA POLITICA FEBRERO-MARZO 2026 4º AÑO 2º LLAMADO TURNO NOCHE

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

9-feb 10-feb 11-feb 12-feb 13-feb

                                                     

Desarrollo del Pensamiento 

Económico 

                                                                                                                  

Teoría Política II



Política Exterior Argentina



                                                      

Seminario I                                   

    (se evaluará en modalidad 

VIRTUAL)



                                                         

Horas de Práctica Profesional

(se evaluará en modalidad 

VIRTUAL)



Seminario II                                                               

(se evaluará en modalidad 

VIRTUAL)



Política Internacional 

Contemporánea

Economía Argentina



LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

16-feb 17-feb 18-feb 19-feb 20-feb

FERIADO FERIADO

                                                    

Taller de Apoyo a la 

Elaboración de Tesis                   



Seminario II: "Estudios y 

Prácticas Electorales"

                                                       

Sistemática de la Ciencia 

Política III                                  

                                             

Análisis Político



                                            

Seminario I: “Sociedad, 

Cultura y Medios”                             

18:30hs

                                                                                        

Políticas Públicas


